
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

輪島(５)測量等調査

石川県輪島市

令和5年8月19日～令
和5年10月31日

測量調査

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月18日
(株)利水社
石川県金沢市東蚊
爪町１－１９－４

5220001007496 一般競争入札 22,240,658円 17,215,000円 77.4%

輪島（５）宿舎改修
建築その他工事

石川県輪島市

令和5年8月5日～令和
6年12月25日

建築一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月4日
川田工業（株）
富山県南砺市苗島
４７６０

5230001008469
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
585,705,243円 570,900,000円 97.4%

岐阜（５）構内線路
整備等電気その他工
事

岐阜県各務原市

令和5年8月4日～令和
7年6月30日
ただし、構内線路整
備Ａは令和７年３月
１５日まで

電気一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月3日

山岡電気工事
（株）
岐阜県恵那市山岡
町下手向５５５

6200001024014
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
495,353,141円 490,600,000円 99.0%

岐阜（５）試験場新
設等建築工事

岐阜県各務原市

令和5年8月4日～令和
7年9月30日
ただし、試験場新
設、整備場Ｂ改修及
び既設建物解体は令
和７年６月３０日ま
で

建築一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月3日
大勝建設(株)
大阪市生野区中川
西１－８－４

3120001018002
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
444,565,768円 440,000,000円 98.9%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

岐阜（５）宿舎改修
建築その他工事

岐阜県各務原市

令和5年8月5日～令和
7年3月15日

建築一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月4日

名工建設（株）
愛知県名古屋市中
村区名駅１－１－
４　ＪＲセントラ
ルタワーズ３４階

1180001027354
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
436,021,264円 403,700,000円 92.5%

大久保（５）給水施
設整備土木その他工
事

京都府城陽市

令和5年8月5日～令和
6年3月15日

土木一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月4日

（株）福多電気商
会
京都府綾部市井倉
町杉ノ木１２番地
1

4130001041844
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
39,984,653円 36,630,000円 91.6%

舞鶴（５）測量等調
査

京都府舞鶴市

令和5年8月5日～令和
6年2月29日

測量調査

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月4日

アジア航測（株）
大阪支店
大阪府大阪市北区
天満橋１丁目８番
３０号

6011101000700
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

31,671,316円 28,930,000円 91.3%

姫路（５）隊庁舎新
設建築工事

兵庫県姫路市

令和5年8月5日～令和
7年3月15日

建築一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月4日
前田建設工業
（株）関西支店

4010001008789
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
754,934,778円 742,500,000円 98.3%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

小松（５）格納庫改
修建築その他工事

石川県小松市

令和5年8月23日～令
和7年6月30日

建築一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月22日
道場建設（株）
石川県小松市串茶
屋町い１９８

6220001012479
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
664,995,744円 618,200,000円 92.9%

小松（５）飛行場灯
火更新等電気その他
工事

石川県小松市

令和5年8月22日～令
和8年6月30日
ただし、構内線路整
備は令和６年６月３
０日まで、格納庫改
修は
令和７年６月３０日
まで

電気

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月21日
北陸電設（株）
石川県金沢市米泉
７丁目７６番地

7220001006406
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
190,991,156円 187,220,000円 98.0%

姫路（５）隊庁舎新
設機械工事

兵庫県姫路市

令和5年8月25日～令
和7年3月15日

管

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月24日

東洋熱工業（株）
大阪支店
大阪府大阪市西区
江戸堀２－６－３
３

1010001051916
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
270,224,057円 268,950,000円 99.5%

姫路（５）隊庁舎新
設土木工事

兵庫県姫路市

令和5年8月22日～令
和7年3月15日

土木一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月21日

（有）小林商店
兵庫県姫路市夢前
町護持１３６４－
７６３

2140002051703
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
98,060,971円 94,380,000円 96.2%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

小松（５）訓練施設
新設等建築その他工
事

石川県小松市

令和5年9月1日～令和
6年9月30日
ただし、庁舎新設は
令和６年６月３０日
まで

建築一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月31日

小松(5)訓練施設
新設等建築その他
工事　前田建設工
業・城東建設建設
共同企業体
富山県富山市牛島
町１８番７号

4010001008789
3220001003423

一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
1,033,245,372円 979,000,000円 94.7%

岐阜（５）雨水排水
整備等土木工事

岐阜県各務原市

令和5年8月26日～令
和7年6月30日

土木工事一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月25日

大日本土木（株）
名古屋支店
愛知県名古屋市中
区錦１－１９－２
４

6200001003034
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
552,392,967円 534,600,000円 96.7%

小松（５）訓練施設
等新設電気その他工
事

石川県小松市

令和5年8月24日～令
和6年9月30日

電気

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月23日
北陸電設（株）
石川県金沢市米泉
７丁目７６番地

7220001006406
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
319,747,489円 300,740,000円 94.0%

舞鶴（５）整備場増
設等機械その他工事

京都府舞鶴市

令和5年8月29日～令
和8年3月15日

管

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月28日
（株）アート
京都府舞鶴市字小
倉６７－１

2130001043231
一般競争入札（総
合評価方式施工体

制確認型）
404,001,842円 389,928,000円 96.5%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

小松（５）土木工事
監理業務

石川県小松市

令和5年8月31日～令
和7年6月30日

土木監理業務

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月30日

（株）建設管理
大阪府大阪市淀川
区西中島６－１－
１５

3120001096790
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

24,773,732円 22,000,000円 88.8%

小松外（５）建築工
事監理業務

石川県小松市、輪島
市、
富山県砺波市

令和5年8月29日～令
和7年6月30日
ただし、小松基地
（食厨改修）は令和
６年３月３１日ま
で、小松基地（訓練
施設新設、庁舎新
設、自転車置場新設
及び渡り廊下新設）
は令和６年９月３０
日まで、輪島分屯基
地（宿舎）は令
和６年１２月２５日
まで、富山駐屯地は
令和７年３月１５日
まで

建築工事監理業務

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月28日

（株）綜企画設計
大阪支店
大阪府大阪市中央
区南船場２－１－
１０

8010001078721
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

47,077,657円 38,500,000円 81.7%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

舞鶴（５）建築工事
監理業務

京都府舞鶴市

令和5年8月30日～令
和8年3月15日

建築工事監理業務

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月29日
（株）建綜研
大阪府大阪市北区
大淀中１－８－５

3120001063543
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

40,008,240円 34,826,000円 87.0%

舞鶴外（５）設備工
事監理業務

京都府舞鶴市、福知
山市、
滋賀県高島市

令和5年8月30日～令
和8年3月15日
ただし、舞鶴基地
（既設建物解体、倉
庫新設）、宿舎改
修、福知山駐屯地及
び今津
駐屯地は令和７年３
月１５日まで

設備工事監理業務

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年8月29日

（株）ムラシマ事
務所
石川県金沢市泉野
出町２－７－１３

3220001006995
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

37,020,476円 36,300,000円 98.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


